[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2014 г. №42/353-ГС                        Принято решением

Ливенского городского Совета

           народных депутатов

от 25 декабря 2014 г. №42/352-ГС

О прогнозном плане (программе) приватизации
объектов муниципальной собственности города
Ливны и способах их приватизации на 2015 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ливны, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ливны, утвержденным постановлением Ливенского городского Совета народных депутатов от  30 ноября 2005 года №297/191-42-ГС Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности города Ливны и способы приватизации на 2015 год (приложение 1,2).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                          Е.Н. Конищева

Глава города                                                                                     Л.И. Фаустов

                                                        Приложение №1

 к решению Ливенского городского

                                                                            Совета народных депутатов

от «25» декабря 2014г. №42/353-ГС

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации объектов муниципальной собственности города Ливны

на 2015 год.

1.Общие положения.

Настоящий прогнозный план (программа) приватизации объектов муниципальной собственности в г.Ливны и способы их приватизации разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2.Объекты муниципальной собственности, намеченные к приватизации в 2015 году.

Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2015 году, способы приватизации приведены в приложении №2 к настоящему решению.

Приватизация зданий, строений, сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования.

3.Способы приватизации и форма платежа.

Способы приватизации объектов муниципальной собственности устанавливаются в соответствии со ст.13 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.

Начальная цена приватизируемого имущества, включенного в программу приватизации, определяется в соответствии с Федеральным законом от 29.07.98г.  № 135-ФЗ   «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Оплата приватизируемого муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку.  Срок  рассрочки не может быть более 1 года.

4.Поступление средств от приватизации муниципального имущества, их распределение.

Продавцом объектов муниципальной собственности выступает от имени муниципального образования г.Ливны управление муниципального имущества администрации города Ливны.

Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, в полном объеме перечисляются в городской бюджет.

                                                    Приложение №2

  к решению Ливенского городского

                                                                             Совета народных депутатов

 от «25» декабря 2014г. №42/353-ГС

Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2015 году
	№

п/п
	Адрес объекта
	Объект права
	Общая площадь  объекта кв.м.
	Срок привати-зации
	Способ приватизации
	Способ оплаты
	Ориентиро-вочная сумма поступлений, руб, в т.ч.НДС

	1
	Орловская область, г.Ливны, ул.Гайдара,
дом 5, пом.200, лит.А
	Нежилое помещение
	23,4

	1 кв.

2015 г.
	Преимущест-венное право арендатора
	рассрочка на 1 год с начислением процентов, исходя из ставки рефинансирования Центробанка, действующей на дату публикации объявления о продаже
	702 000